
 
 
 

 

BUPATI   REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN  BUPATI  REMBANG 

NOMOR   3    TAHUN 2014 

TENTANG 

PETUNJUK OPERASIONAL PELAKSANAAN ALOKASI DANA DESA (ADD) / 

KELURAHAN DAN PENGARUSUTAMAAN GENDER ( PUG ) 

TAHUN ANGGARAN 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI REMBANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan dilaksanakannya Alokasi Dana Desa (ADD)/ 
Kelurahan dan Pengarusutamaan Gender ( PUG ) di 
Kabupaten Rembang perlu Petunjuk Operasional 

Pelaksanaan sebagai acuan dalam penyelenggaraannya; 

  b. bahwa untuk maksud tersebut dalam huruf  a  perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Petunjuk Operasional 
Pelaksanaan Alokasi Dana Desa (ADD)/Kelurahan dan 
Pengarusutamaan Gender ( PUG ) Tahun Anggaran 2014. 

  
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan  Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

  5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   6. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang      
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

 



Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik   
Indonesia Nomor 4587); 

  7.  Instruksi Presiden Nomor 9 Tahun 2000 tentang 
Pengarusutamaan Gender Dalam Pembangunan Nasional; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2007 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008 

tentang Pedoman Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan 
Gender Di Daerah; 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2013 

tentang Pemberdayaan Masyarakat melalui Gerakan 
Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga; 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun  

2007 tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 56, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 67);  

 13.  Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 Nomor 2);  

 14. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2014; 

 15. Peraturan Bupati Rembang Nomor 30 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 10 Tahun 
2007 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2007 tentang Sumber 
Pendapatan Desa.  

 

 MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETUNJUK OPERASIONAL 
PELAKSANAAN ALOKASI DANA DESA (ADD) / KELURAHAN 
DAN PENGARUSUTAMAAN GENDER ( PUG ) TAHUN 

ANGGARAN 2014 
 

Pasal 1 

Menetapkan Petunjuk Operasional Pelaksanaan Alokasi Dana 
Desa (ADD)/Kelurahan dan Pengarusutamaan Gender ( PUG )  

Tahun Anggaran 2014 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

 
Pasal 2 

 Pelaksanaan Alokasi Dana Desa (ADD)/Kelurahan dan 
Pengarusutamaan Gender ( PUG ) Tahun Anggaran 2014 dibawah 
koordinasi Bagian Tata Pemerintahan Setda Kabupaten Rembang. 

 



Pasal 3 

Segala  biaya yang  timbul  akibat  ditetapkannya  Peraturan 

Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2014. 
 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang.  
 

    
 
   Ditetapkan di Rembang 

   pada tanggal  22 April 2014 

   Plt. BUPATI REMBANG 
       WAKIL BUPATI 
 

 
ttd 

 

   H. ABDUL HAFIDZ 

 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 22 April 2014 
 

    SEKRETARIS DAERAH 
   KABUPATEN REMBANG 
 

 
ttd 

 

        HAMZAH FATONI 

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2014 NOMOR 3 

 
 

 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya  

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

ttd 

 
 

EDDY DJOKO PRASETIJO,SH 
Pembina Tingkat I (IV/b) 

NIP.19590911 198203 1  015 

 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 


